
 

 БИРИЛЮССКИЙ РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО   КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 29.03.2023                                с. Новобирилюссы                                    № 26-240       

 
О внесении изменений в решение Бирилюсского районного Совета депутатов            

от 23.05.2018 № 22-159 «Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте 

и представления средствам массовой информации для опубликования сведений                 

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, об источниках 

получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка), 

представленных лицами, замещающими муниципальные должности, и 

муниципальными служащими»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ                      

«О противодействии коррупции», Федеральным законом Российской Федерации           

от 06.02.2023 №12-ФЗ «О внесении изменений в федеральный закон «Об общих 

принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьями 

36, 38, 43 Устава Бирилюсского муниципального района Красноярского края, 

Бирилюсский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

       1.  Внести в решение Бирилюсского районного Совета депутатов от 23.05.2018             

№ 22-159 «Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте и 

представления средствам массовой информации для опубликования сведений                     

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, об источниках 

получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка), 

представленных лицами, замещающими муниципальные должности, и 

муниципальными служащими» следующие изменения:  

           в приложении к решению: 

 дополнить порядок пунктом 1.1 следующего содержания: 

«1.1. Настоящий порядок не применяется к лицам, замещающим 

муниципальные должности депутатов представительного органа районного Совета 

депутатов.».  

       2. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по 

местному самоуправлению, законности, правопорядку и защите прав граждан                

(Н.С. Малиновская). 

       3.  Решение  вступает в силу в день, следующий за днем его официального  

опубликования  в районной общественно - политической газете  «Новый путь».   

 

Председатель районного                                    Глава района 

Совета депутатов 

 

                                         И.В. Макушев                                                              В.П. Лукша 


